
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
中部検査部長　林　弘司
名古屋市中川区北江町１－１－２

平成23年4月28日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 9,222,362 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
九州検査部長　井上　英次
福岡県福岡市東区千早３－１０－４０

平成23年4月6日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 8,310,261 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札の見直しの状況（物品・役務等）

物品役務等の名称及
び数量

契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
契約金額

落札率
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式７－３

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
近畿検査部長　長谷川　吉治
寝屋川市高宮栄町１２－１

平成23年7月20日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 7,379,640 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
東北検査部長　安中　良
仙台市宮城野区扇町３－３－１５

平成23年6月14日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 5,757,958 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
北海道検査部長　藤森　晃
北海道札幌市東区北２８条東１丁目

平成23年5月12日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 4,138,562 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考
物品役務等の名称及

び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
契約金額

落札率
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
北陸信越検査部長　中澤　義昭
新潟市中央区東出来島１４－２６

平成23年5月26日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 4,052,063 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
中国検査部長  田中　龍夫
広島市西区観音新町４－１３－１３－２

平成23年5月12日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 3,596,062 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

厳正かつ公正な検査
を実施するためには

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
四国検査部長　原　優
高松市鬼無町佐藤２０－１

平成23年11月8日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 2,178,595 ー 特社 国所管 1

を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

平成２３年度自動車
検査用機械器具の校
正

自動車検査独立行政法人
沖縄事務所長　新里　勝
沖縄県浦添市港川５１２－４

平成23年5月26日

（社）日本自動車機
械工具協会
東京都新宿区新宿
７－２３－５

一般競争入札 － 1,839,399 ー 特社 国所管 1

厳正かつ公正な検査
を実施するためには、
自動車検査用機械器
具の校正を適正に行
うことが不可欠である
ことから、国土交通大
臣の登録を受けた機
関による校正業務が
必要であり、やむを得
ないと考える。

有

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

平成２３年度出張車検場賃貸借契約（上
越）

自動車検査独立行政法人
北陸信越検査部長　中澤　義昭
新潟市中央区東出来島１４－２６

平成23年4月1日

（社）新潟県自動車整
備振興会
新潟県新潟市中央区
東出来島１２－６

自動車検査独立行政法人会
計規程第39条第1項第5号
国との三者間契約のため

－ 908,408 ー － 特社 国所管 －

出張検査場の検査業務
は、国と法人が一体で実
施しているため、国が選
定した業者と契約をせざ
るを得ず、やむを得ない
と考える。

有

平成２３年度自家用電気工作物保安管
理業務

自動車検査独立行政法人
東北検査部長　安中　良
仙台市宮城野区扇町３－３－１５

平成23年4月1日

（財）東北電気保安協
会宮城事業本部
宮城県仙台市太白区
あすと長町３－２－３
６

自動車検査独立行政法人会
計規程第39条第1項第5号
国との三者間契約のため

－ 1,186,560 ー － 特財 国所管 －

検査法人の施設は国の
施設と同一敷地内にあ
り、国が選定した業者と
契約をせざるを得ないた
め、やむを得ないと考え
る。

有

平成２３年度自家用電気工作物保安管
理業務

自動車検査独立行政法人
近畿検査部長　長谷川　吉治
寝屋川市高宮栄町１２－１

平成23年4月1日

（財）関西電気保安協
会
京都市東山区今熊野
池田町４－８

自動車検査独立行政法人会
計規程第39条第1項第5号
国との三者間契約のため

－ 1,020,627 ー － 特財 国所管 －

検査法人の施設は国の
施設と同一敷地内にあ
り、国が選定した業者と
契約をせざるを得ないた
め、やむを得ないと考え
る。

有

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約の見直しの状況（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

随意契約によることとした業務
方法書又は会計規定等の根

拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式７－４


	様式7-3
	様式7-4

